Beef Tatar

* 16,20

Wasabi-Avocadomayonnaise | Balsamicoschalotten | Butter | getoastetes Sauerteigbrot ** 19,20

Lachstatar
marinierter Kohlrabi | Gurke | getoastetes Sauerteigbrot

Tafelspitzsulz
gepickelte Rote Zwiebel | Kiirbiskerndl | Vogerlsalat

Kohlrabicarpaccio (vegan)
mariniert mit Roter Riibe
Hummus | Rucola | Sesam

Cous-Cous-Salat (vegan)
Gemlise | Vogerlsalat | Granatapfelkerne

Aufstrichvariation
diverse Aufstriche

Rindssuppe

Frittaten | Wurzelgemtse

Altwiener Suppentopf

Fadennudeln | Rindfleisch | Wurzelgemiise

Erdapfelcremesuppe
Stroh vom Wurzelgemdtise

*Vorspeisenportion | ** Hauptspeisenportion

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

* 14,80
** 17,80
13,80

10,50

10,20

9,40

5,20

7,20

5,80



Vanillerostbraten von der Dry Aged Beiried 23,20

Serviettenknodel | Rostzwiebel

Spanferkelkronen* 22,60
Erdapfelknodel | Sauerkraut

gebratene Maishendlbrust Surpréme 18,70
cremige Polenta | Kohlsprossen

Lachsforellenfilet* 24,80
cremiger Mangold | Schmorparadeiser | Rosmarinerdapfel

Krautrouladen (vegan) 16,10
Stlkartoffelpiiree | gegrilltes Gemtse

Spinatknodel* 15,10

braune Butter | Schmorparadeiser | Rostzwiebel | Parmesan | Blattsalat

*auch kleine Portion moglich: jeweils —3,50 vom reguldren Preis

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.



Rindsrouladen
Erdapfelpiree | Stroh vom Wurzelgemiise

gekochter Tafelspitz*

Erddpfelschmarrn | Cremespinat | Apfelkren | Schnittlauchsauce

Wiener Schnitzel vom Kalb*

in Butterschmalz gebacken
Petersilerdapfel | Preiselbeeren

KalbsrahmbeuschlI*
gebratene Serviettenknodel

Blunzngrostl*
Kren | Sauerkraut

Ausgelostes Backhendl
Erddpfel-Vogerlsalat
wahlweise mit Kiirbiskerndl

gebackener Karpfen*
Mohnpanier | Erddpfelsalat | Sauce Tartare

*auch kleine Portion moglich: jeweils —3,50 vom reguldren Preis

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

20,80

22,10

26,40

19,20

16,50

18,80

+1,20
21,50



Gemischter Salat

Blattsalat

Erdapfelsalat

Rahmgurke- oder Krautsalat

Zitronenkiichlein (vegan)
Mandarine | Mandel

Cheesecake
Vanille | Mandarine

Griefiflammerie
Weichselragout | Granola

gebackene Apfelspalten

Bratapfelmousse

Sauerrahmschmarrn (glutenfrei)
Thymian | Zwetschke

Landbrot
Original Wachauer Laberl
Rebstockl

Dinkelweckerl | Salzstangerl | Kornspitz | Kasestangerl

glutenfreies Geback

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

4,20
3,60
3,90
3,80

7,50

7,10

8,40

10,80

9,80

1,50
2,30
2,30
2,10
2,40



Mineral prickelnd | still
Sodawasser

Soda mit Geschmack
Zitrone | Hollunder | Himbeere

Leitungswasser

Leitung mit Geschmack
Zitrone | Hollunder | Himbeere

Keck Kola
Keck Kola “Das Leichte”
Murelli Limonaden
Orange Maracuja | Rhabarber Minze | Almrausch
BIO Midi’s Limonaden
Johannisbeere | Zitrone naturtriib | Ingwer-Zitrone naturtriib
Organics Bio Limomaden
Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water
Red Bull - Classic
Limonade gespritzt  mit Soda
mit Leitung

»Leindl” Spritz alkoholfrei

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

0,33 0,75
0,25 0,5
0,25 0,5

0,25 0,5
0,25 0,5

0,33
0,33
0,33

0,33
0,25
0,25
0,5

0,5
0,25

3,80 | 6,30
1,70 | 2,40
2,40 | 3,80

0,50 | 1,00
2,10 | 3,50

4,10
4,10
4,10

4,10
4,60
4,80
4,90

4,60
5,80



Orange frisch gepresst 0,25 5,40

Safte pur 0,251]0,5 4,60 | 7,80
Traubensaft rosé | Apfelsaft naturtriib | Marillennektar

Gespritzt mit Leitungswasser 0,25]0,5 3,40 | 4,20
Gespritzt mit Sodawasser 0,25]0,5 4,00 | 4,80
Espresso 3,10
Espresso Doppio 4,50
Kleiner Brauner 3,30
Grof3er Brauner 4,70
Verlangerter 3,60
Verlangerter braun 3,80
Cappuccino 4,10
Melange 4,10
Café Latte 4,60
Haferlkaffee 4,60
Bio-Trinkschokolade von Sonnentor mit Schlagobers 5,10
Bio-Trinkschokolade von Sonnentor mit Milchschaum 4,90
Bio-Tee von Sonnentor 4,20

Earl Grey | English Breakfast | Griiner Tee | Kamille | Pfefferminze
Ingwer Zitrone | Friichtetraum | Guten Morgen Krdutertee | Thymian Holunder Salbei

Natiirlich bieten wir unseren Kaffee auch koffeinfrei
und/oder mit laktosefreier Milch/Hafermilch an.

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.



Tegernseer Hell
Zwettler Zwickl
Radler sif | sauer

Konig Ludwig Weissbier
Konig Ludwig alkoholfrei
alkoholfreies Bier

Schankwein weil} | rot
G’spritzer weil | rot
Wiistenspritzer
Sommerspritzer
Kaiserspritzer

Hugo

Aperol Spritz
Limoncello Spritz
»Leindl” Spritz
»Wachau” Spritz

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

0,33]0,5
0,33]0,5
0,33]0,5

0,5
0,5
0,33

1/8
0,25
1/81 auf 0,5
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

4,30 | 5,10
4,50 | 5,30
4,30 | 5,10

5,30
5,30
4,30

3,10
3,60
5,20
3,40
3,90
6,20
6,60
6,60
6,80
7,40



Campari Soda | Orange 5cl 7,10 | 7,80

»Wildstiick” Gin & Tonic 4cl 12,50
Averna Sour 4cl 7,80
Brut NV 45,00
Weingut Nigl | Kremstal

Brut Rosé 7,60 | 45,00
Weingut Nigl | Kremstal

Brut Sparkling NV 4,80 | 32,00

Weinhot Waldschtitz | Wagram/Kamptal

Wachauer Marillenlikor naturtriib 4,20
Privatdestillerie Hellerschmid

B‘soffene Marille 4,90
Privatdestillerie Hellerschmid

Chili Marilli 3,50
Privatdestillerie Hellerschmid

Marillenschaps von der Wachauer Marille 4,10
Schickh Christian

Apfelbrand 4,60
Karl Schopper

Birnenbrand 4,60
Karl Schopper

Averna 3,80
Nusslikor 4,20
Popp

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.



Griiner Veltliner 2024
Weingut Leindl | Z6bing | Kamptal

Griiner Veltliner Langenlois 2024
Weingut Leindl | Zébing | Kamptal

Griiner Veltliner Freiheit 2024

Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Griiner Veltliner Ried Eichelberg 2023
Weingut Leindl | Z6bing | Kamptal

Griiner Veltliner ,,Piri“ 2024

Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Griiner Veltliner Alte Rebe 2024
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Riesling Urgestein 2023
Weingut Leindl [ Z6bing | Kamptal

Riesling Urgestein 2024
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal
Riesling Piri 2023

Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Gelber Muskateller 2024
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Rosé 2024
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Sauvignong Blanc 2023
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Chardonnay ,,TAOS” 2023
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Blaue Zweigelt Eichbaum 2022
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

,Point” 2021
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Pinot Noir 2020
Weingut Nigl | Senftenberg | Kremstal

Alle Preise verstehen sich in EURO und inklusive aller gesetzlicher Abgaben.

4,70 | 28,00
4,80 | 29,00
5,50 | 32,00
6,30 | 33,00
6,30 | 33,00
7,20 | 43,00
5,10 | 30,00
6,50 | 33,00
7,30 | 46,00
4,90 | 29,00
4,90 | 29,00
6,90 | 41,00
11,50 | 69,00
6,50 | 33,00
7,10 | 42,00

7,80 | 46,00



